
      T E R N 

zpravodaj
Římskokatolické farnosti Dýšina 

15. 05. 2022 – 5. neděle velikonoční

Prvních  13  kilometrů  do  Santiaga
de Compostela – z Berouna do Nižboru
Po zimě bylo na čase oprášit  boty,  předsevzetí,  zimou zaprášené ,,divno-nálady”
a vyrazit na pouť. Tentokrát jsme si dali za cíl portugalské Santiago de Compostela.
„Uvidíme, kdo z nás tam jednou dorazí jako první. My dospělí? Děti? Dospělé děti?“
Z Chrástu jsme vyrazili vlakem do Berouna, odkud jsme po Svatojakubské stezce
putovali do Nižboru. Byl to březnový suchý a slunečný den, trochu jako na poušti,
trochu jako v savaně, ostrý sluneční žár a vítr. Tu a tam na nás vykoukla první jarní
kytička, jinak jen suché listí a jehličí. A plno dětského klábosení a švitoření. Také
jedna dětská  hádka  a  jedno dětské  smíření  a  jedno dětské  spadnutí  do  potoka.
Jedna rozhledna s řezbářem a jeho hrušňovou sochou Vody. A jedna paní Romana,
která  to  nikdy  nevzdává.  Také  pár  poutníků  na  čtyřkolkách  a  kolech.  Jinak  to
poklidný kraj Českého krasu. Výborná zmrzlina v Nižboru... 
Cesta poklidná, ale na první jarní kroky náročná a dlouhá, hlavně žízeň, málo vody.
Na závěr pohádka ve vlaku. Tma cestou domů a radostní rodiče, že vidí své děti
a radostní my, že rozpustili jsme chůzí vše, co zima v nás uvěznila. Děkuji všem
účastníkům, hlavně těm nejmenším, že to zvládli. 
Pokračování příště. Zbývá už jen 2 872 km :)

Mařu Peroutková

 V sobotu 21. 5. v 15:00 koncert mladých kytaristů v kostele
Nejsvětější Trojice a sv. Šimona a Judy v Dýšině.

 V neděli  22.  5.  v 15:00  poutní  mše  svatá  v Kyšicích u  kaple  sv.  Vavřince,
nabídka společného putování od sochy sv. Jana v Nové Huti, vychází se ve 13:30.

 V sobotu 28. 5. v 9:00 jarní úklid fary v Dýšině.
 V neděli 29. 5. v Dýšině první svaté přijímání pěti dětí.
 V neděli 5. 6. v 13:00 Jarmark v Dýšině na faře. Současně přehlídka sborů ZUŠ

v kostele. Od 15:30 divadlo o sv. Františkovi.
 V  úterý  7.  6.  dopoledne  na  faře  bude  vikariátní  setkání  kněží.  V  15:00

na místním fotbalovém hřišti začne  fotbalový zápas kněží Čech proti  kněžím
Moravy, po zápase jsou všichni zváni na párek a na pivo na faru. Srdečně zveme
i vás fandit. Neslibujeme svátek sportu, ale silný zážitek.

 V pátek 10. 6. Noc kostelů.
 V neděli 12. 6. pouť ke cti Nejsv. Trojice s kazatelem Bogdanem Stepienem.
 19.  6. Boží Tělo.
 24. 6. táborák na faře v Dýšině ke konci školního roku.
 11. - 15. 7. tábor dětí.
 Pro aktuální informace sledujte web farnosti: www.farnostdysina.cz

Modlitba živého růžence 
- síla společné modlitby
Živý růženec vznikl v r. 1826 ve Francii z podnětu Pauline Jaricot, která chtěla najít
způsob, jak zachránit duše nevěřících lidí ve svém okolí. Živý růženec tvoří lidé,
kteří se společně  modlí tuto modlitbu. Vždy 20 lidí se spojuje do jediné růže, která
je  tvořena  z  20  tajemství  (růženec  radostný,  bolestný,  slavný a  světla).  Členové
živého růžence se zavazují denně k modlitě jednoho, předem určeného, desátku.
Tajemství a jim odpovídající papírové kartičky se cyklickým způsobem po měsíci
střídají.  Za  dobu  20  měsíců  tak  každý  člen  postupně  rozjímá  o  všech  dvaceti
růžencových tajemstvích. 
Zájemci, kteří  by se chtěli  přidat  k živému růženci,  mohou kontaktovat  Kateřinu
Tudosu na tel. č.: 732937530
Výměna kartiček proběhne vždy 1. neděli v měsíci.

Motto:

 JK: MILUJTE SE, JAK JSEM JÁ MILOVAL VÁS.   Kontakt: P. Libor Buček, tel. 608 917 696, mail: lbucek@email.cz, Web: www.farnostdysina.cz

 276

O H L Á Š K Y ! ! ! 

Růženec radostný
1. kterého jsi z Ducha sv. počala
2. s kterým jsi sv. Alžbětu navštívila
3. kterého jsi v Betlémě porodila
4. kterého jsi v chrámě obětovala
5. kterého jsi v chrámě nalezla

Růženec bolestný
1. který se pro nás krví potil
2. který byl pro nás bičován
3. který byl pro nás trním korunován
4. který pro nás nesl těžký kříž 
5. který byl pro nás ukřižován

Růženec slavný
1. který z mrtvých vstal
2. který na nebe vstoupil
3. který Ducha sv. seslal
4. který Tě, Panno, do nebe vzal
5. který Tě v nebi korunoval

Růženec světla
1. který byl pokřtěn v Jordánu
2. který zjevil v Káně svou božskou moc
3. který  hlásal  Boží  království  

a vyzýval k pokání
4. který na hoře Proměnění zjevil svou slávu
5. který ustanovil eucharistii

http://www.farnostdysina.cz/?q=Hosana-PopelkaNazaretska
http://www.farnostdysina.cz/?q=Hosana-PopelkaNazaretska
http://www.farnostdysina.cz/

	Prvních 13 kilometrů do Santiaga de Compostela – z Berouna do Nižboru

